ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

двадцять сьома сесія 

27 червня 2018 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 26 депутатів
Голова районної ради:
Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 


Шановні депутати, запрошені! З глибоким сумом повідомляю всім присутнім про передчасну смерть нашого колеги Володимира Івановича Тесленка – депутата Василівської районної ради, заступника голови постійної комісії з гуманітарних питань та соціального захисту населення, лікаря-стоматолога Василівської центральної районної лікарні.

Оголошую хвилину мовчання.
(після хвилини мовчання)

Голова районної ради:

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад. 
Більшість запрошених присутні в залі. 


У зв’язку з тим, що сесія у нас відбувається напередодні Дня Конституції України ми переходимо до урочистої частини пленарного засідання.
(після урочистої частини)
Нагородження:


Голова райдержадміністрації Кошеленко В.О. нагородив трудовий колектив управління соціального захисту населення райдержадміністрації Почесною грамотою райдержадміністрації за сумлінне виконання професійних обов’язків, високий професіоналізм, відданість справі, забезпечення захисту прав і свобод громадян, вагомий особистий внесок у реалізацію державної політики у сфері соціального захисту та з нагоди Дня Конституції України.


Голова районної ради Калінін Д.С. нагородив Почесною відзнакою «За заслуги перед громадою Василівського району» Карташова Івана Івановича – настоятеля Малобілозерського Свято – Пантелеймонівського храму, за активну громадську діяльність та життєву позицію, внесок у духовний та суспільно-гуманітарний розвиток територіальної громади Василівського району Запорізької області та з нагоди життєвого ювілею.


Грамотою Василівської районної ради за багаторічну сумлінну працю, відповідальне ставлення до виконання посадових обов’язків та з нагоди життєвого ювілею нагороджено:

- Калімана Сергія Анатолійовича, депутата Василівської районної ради Запорізької області;

- Кондратєву Наталію Анатоліївну, депутата Василівської районної ради Запорізької області;

 - Тура Леоніда Леонідовича, начальника відділу ведення державного реєстру виборців Василівської районної державної адміністрації Запорізької області.

(після нагородження)
Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Безуглова Валерія Євгеновича;

- Задорожну Галину Григорівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 20.06.2018 року.

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за перший квартал 2018 року.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації

2. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 20.12.2017 № 3 «Про районний бюджет на 2018 рік».
Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації


3. Про внесення змін та доповнень до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2018 рік, затвердженої рішенням районної ради від 20.12.2017 № 2 (зі змінами).


Доповідає: Артеменко Н.С. – начальник управління економічного 
                                                             розвитку і торгівлі, промисловості та  

                                                             розвитку інфраструктури 

                                                             райдержадміністрації

4. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. №11 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації
5. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 
                                                   райдержадміністрації

6. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28 березня 2018 р. № 24 (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу культури і туризму, 

                                           молоді та спорту райдержадміністрації
7. Про внесення змін та доповнень до районної Програми з реалізації Конвенції про права дитини на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 № 26.

Доповідає: Білоконь О.В. – начальник служби у справах дітей 
                                               райдержадміністрації
8. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5.
Доповідає: Малюта В.П. – начальник Василівського ВП ГУНП 

                                              в Запорізькій області

9. Про внесення змін до районної Програми «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2017 - 2018 роки (зі змінами).
Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО
10. Про районну програму удосконалення системи надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі на 2018-2022 роки.

Доповідає: Савранська Т.О. – економіст КЗ «Василівський Центр ПМСД» 
                                                   ВРР ЗО 
11. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

12. Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

13. Про районну комісію з питань поновлення прав реабілітованих.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

14. Про призначення Тищенка Т.М. головним лікарем комунального закладу «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної                   

                                             ради

15. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної  

                                             ради

16. Про затвердження нової редакції Статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                            правової роботи виконавчого апарату районної 
                                            ради

Пропоную прийняти даний порядок денний за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – 1
утримались – немає

не  голосували – нема
Приймається за основу.

Які будуть пропозиції до запропонованого за основу порядку денного? 
Дімітрова С.А. – депутат районної ради


Пропоную виключити питання № 14  «Про призначення Тищенка Т.М. головним лікарем комунального закладу «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області» з порядку денного в зв’язку з конфліктною ситуацією та до вирішення її в суді.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Надійшла пропозиція депутата Дімітрової С.А. щодо вилучення з порядку денного питання № 14. Інші пропозиції є до порядку денного? Немає. Ставлю на голосування пропозицію Дімітрової С.А.

Результати поіменного голосування:

За  - 6

проти – 16

утримались – 3

не  голосували – 1

Рішення не прийнято.

Ставлю на голосування запропонований порядок денний в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – немає
Приймається в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На  спільному  засіданні  постійних комісій вирішили питання 1, 2, 11, 12 та 14 порядку денного заслухати, а питання з 3 по 10, 13, 15, 16 прийняти пакетним голосуванням.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для доповіді з 1 та 2 питань до 10 хвилин, а з інших питань до 5 хвилин.  Для виступів до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.


Шановні депутати! До районної ради надійшов лист від голови фракції ПП «Наш Край» Джугана Сергія Васильовича стосовно звернення депутатів районної ради по проведенню перевірок у школах району з метою посилення безпеки школярів.
Джуган С.В. - голова фракції ПП «Наш Край», депутат районної ради

(звернення додається)

Голова районної ради:

Шановні депутати! Є пропозиція протокольним дорученням доручити апарату підготувати проект розпорядження про створення робочої групи з залученням всіх представників необхідних служб та за згодою представників райдержадміністрації. І в ході підготовки до нового начального року перевірити ці питання. Не буде заперечень?  Ми протокольно це відмітим.
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Ми вже в минулому році про відео спостереження приймали рішення на якійсь сесії. І знову теж саме? Так воно виконується чи ні?

Голова районної ради:

Ми не приймали. Це ж у наших інтересах – подивитися на стан безпеки у навчальних закладах. Є питання які треба вирішити. Це і освітлення в нічний період, підходи до шкіл, може і відео спостереження і т.д. Це щороку стандартна процедура. Але часто перевірки проходять, а реакції власника в частині фінансування немає або недостатньо. Це зайвим не буде. Та проконтролюємо, як виконуються минулі наші рішення. Шкоди ж не буде. 
Шевченко А.В. – депутат районної ради


А облік камер відео спостереження ведеться, щоб у разі необхідності правоохоронні органи могли швидко отримати записи?

Голова районної ради:

Я можу сказати тільки по Дніпрорудному де нещодавно були встановлені у ключових місцях камери відео спостереження. Я думаю, що поліція знає про цю систему. В інших населених пунктах, Вікторе Павлович, є таке? Невідомо. По мірі надходження ми будемо надавати таку інформацію. 

Шановні депутати переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.

Депутат районної ради Дашковський А.М. виходить із зали засідань. В сесійній залі присутні 25 депутатів.

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за перший квартал 2018 року.
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                                        райдержадміністрації

(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:


У кого є запитання до доповідача? Немає. Зауваження чи пропозиції? Немає.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 25

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1


Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 20.12.2017 № 3 «Про районний бюджет на 2018 рік».
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                             райдержадміністрації
(пояснювальна записка додається)

Депутат районної ради Дашковський А.М. повертається до зали засідань. В сесійній залі присутні 26 депутатів.

Голова районної ради:


У кого є запитання до доповідача? Немає. Зауваження чи пропозиції? Немає.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 2 додається.
11. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).
ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                      районної ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до пункту 4 статті 43, статей 55, 58 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 21 Закону України “Про службу в органах місцевого самоврядування.

Даним проектом рішення пропонується встановити нові посадові оклади працівникам виконавчого апарату районної ради, згідно постанови Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 №363 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268».

Пропонується затвердити відповідний проект рішення.
Голова районної ради:

Шановні депутати! Які будуть запитання до доповідача? Немає. Пропозиції, зауваження? Немає. Є пропозиція поставити проект рішення на голосування за основу та вцілому. 

Шановні колеги! У зв’язку з можливим виникнення конфлікту інтересів у мене, як у голови районної ради щодо встановлення умов оплати праці я заявляю про утримання від участі у голосуванні.
Заступник голови районної ради:

Я теж заявляю про утримання від голосування в зв’язку з можливим виникнення конфлікту інтересів. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Ставлю на голосування проект рішення по 11 питанню за основу та вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 3 додається.

12. СЛУХАЛИ: Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів.

ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                      районної ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Господарського кодексу України, Кодексу законів про працю України, інших законодавчих актів України.

Даним проектом рішення пропонується затвердити загальний Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, Порядок проведення конкурсу на зайняття посади керівника закладу охорони здоров'я, що є об'єктом спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядок проведення конкурсу на посаду керівника закладу загальної середньої освіти, що є об'єктом спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області. Прохання підтримати запропонований проект рішення.
Голова районної ради:
Шановні депутати! Які будуть пропозиції, зауваження до даного проекту рішення?
Джуган С.В. – депутат районної ради

Мало часу було для аналізу. Проекти рішень даються за 5 хв. до початку засідання. Тому за той короткий час, що був між засіданням постійних комісій та сесією я зробив аналіз діючого Порядку та того, що пропонується і підготував порівняльну таблицю до проекту рішення.
(порівняльна таблиця до проекту рішення додається)

Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату районної ради

Що стосується відповідності чи невідповідності Постанові Кабінету Міністрів України. Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» ст. 10 районні ради є органами місцевого самоврядування, що представляють спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ, міст, у межах повноважень, визначених Конституцією України, цим та іншими законами, а також повноважень, переданих їм сільськими, селищними, міськими радами. Постанова Кабінету Міністрів України не є законодавчим актом, а є нормативно-правовим актом, але не законом. Це підзаконні акти, що розробляються на підставі законів. І органи місцевого самоврядування мають право брати їх до уваги та використовувати в своїй роботі. 

На підставі ж цього Положення затвердженого Кабінетом Міністрів України від 27 грудня 2017 року, воно було взято за основу. Але ж ми, як орган місцевого самоврядування його удосконалили в тому плані в якому нам з вами легше працювати. По-перше, оголошується конкурс протягом 3-х робочих днів з моменту виникнення вакантної посади, треба створювати конкурсну комісію. Необхідно, в розумінні Постанови Кабінету Міністрів України і в розумінні депутата від партії «Наш Край», терміново скликати сесію щоб затвердити склад конкурсної комісії на сесії. Для чого? Якщо є рішення районної ради про розмежування повноважень з питань управління обʼєктами спільної власності територіальних громад, яке ще прийняте в 2011 році, де розмежовані повноваження - які питання вирішуються сесією і які питання вирішуються постійною комісією, а які питання вирішуються особисто головою районної ради. Адже голова районної ради представляє інтереси депутатського корпусу, він очолює раду. Тому всі ці питання були включені в цей Порядок. Це наш з вами Порядок, який розроблений на основі Постанови. Є питання які треба терміново вирішувати і тому комісію запропоновано створювати розпорядженням голови районної ради щоб не затягувати процес. 


Повертаємось до скликання сесії. Так, в Постанові добре написали, що протягом місяця з моменту визначення необхідно скликати сесію. Але ж Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» вищий ніж Постанова. Він говорить про те, що рада проводить свою роботу сесійно не рідше одного разу на квартал. Так є загальні питання, які повинні вирішуватись і сесія скликається  не рідше одного разу на місяць. Але це стосується лише земельних питань. А це хіба невідкладне питання? Від того, що ми не призначимо головного лікаря на сесії  - це не є невідкладне питання. Тому, Постанова не може вказувати районній раді порушувати Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». Я ще раз наголошую, ми керуємось виключно Конституцію України та повинні виконувати закони України. 

Відповідний Порядок взято за основу і по директорам шкіл, по закладам  освіти його також приведено у відповідність. Взято за основу Постанову Кабміну, яка набула чинності в травні 2018 року, але взяті наші особливості. Тому, що є загальний Порядок. Взагалі, на сьогоднішній день, якщо це рішення буде прийнято то буде діяти 5 Порядків в районній раді – загальний Порядок призначення керівників, Порядок призначення закладів охорони здоров’я, Порядок призначення закладів освіти, Порядок призначення закладів культури і окремо Порядок призначення працівників інклюзивно-ресурсних центрів. І в кожному Порядку свої окремі вимоги. А Порядок призначення конкурсних комісій десь має бути однаковий. Звісно ми притримуємося квот, норм, вимог цих порядків але ким, чим і як буде затверджуватися – це право депутатів приймати. Для того, щоб вас якнайменше відволікали від основної роботи і якнайменше ви сюди приходили розглядати ці питання. Через одне питання створювати комісію для призначення керівника і проводити дві сесії – це недоречно.    
Джуган С.В. – депутат районної ради

Це Ваш коментар, як розробника по цьому питанню. Але є прецедент про порушення, на думку заявника і в тому числі і Положення, і Регламенту нашої роботи, коли в ручному режимі відбувається регулювання цих питань. Є суд який розбереться і дасть оцінку і тоді виникнуть питання чому ми таким чином поспішно тут приймали рішення. Не вводьте в оману депутатів. Я прошу поставити мої поправки на голосування.  

Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату районної ради

Якщо хтось вважає, що депутати порушили Порядок призначення керівників, так як він у нас не відповідає Постанові Кабміну №1094 від 27.12.2017, я хочу зазначити наступне. Відповідно до п.2 цієї ж Постанови зазначено, що у разі, якщо призначення керівника здійснюється на посаду виключно в первинну медико-санітарну допомогу, то особливості проведення конкурсу визначаються органом управління. Враховуючи, що наш Порядок було прийнято 27.03.2017 року, а Порядок Кабміну вийшов 27.12.2017 року, тобто після прийняття діючого нашого Порядку і відповідно норми Порядку, про особливості конкурсу на посаду первинної медико-санітарну допомоги визначає  орган управління, тому районна рада і проводила конкурс на підставі свого Положення та на підставі своїх особливостей, які були прийняті в діючому Порядку призначення керівників. 

А враховуючи те, що у нас ці особливості лише стосувалися Центру первинної медико-санітарної допомоги але ж у нас ще центральна районна лікарня і наразі також колись закінчиться контракт у керівника то ми вже на сьогодні приводимо у відповідність до цього Порядку власний Порядок з урахуванням наших  особливостей. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! На спільному засіданні постійних комісій депутатом Безугловим В.Є. було запропоновано внести корективи у п. 2.1. Загального Порядку розділ 2 Порядок проведення конкурсу на посаду керівника, це Порядок призначення та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області. Там в п.2 було таке формулювання, що до складу конкурсної комісії входять представники виконавчого апарату районної ради, депутати районної ради, профільної комісії в кількості 5 осіб. 


Пропонується така норма, що  до складу конкурсної комісії – загальної конкурсної комісії, це стосується конкурсів на посади керівника ФОКу, Профдезінфекції, БТІ, в разі, якщо необхідно буде проводити конкурс. Також сервісний центр закладів освіти та закладів культури і Терцентр. Там де немає галузевих Порядків ми керуємось цим загальним Порядком. Так ось до складу конкурсної комісії входять представники виконавчого апарату районної ради, депутати районної ради, представники депутатських фракцій. Так пропонується – від всіх депутатських фракцій представники та 2 профільних комісій, тому що є питання комунальної комісії і є питання гуманітарної. В кількості 7 осіб, а було 5. По 1 від кожної комісії і всі 5 представники депутатських фракцій. Я правильно сформулював, Валеріє Євгеновичу? Так. І ще додати – на комісії можуть бути присутніми з правом дорадчого голосу представник виконавчого апарату, представник галузевого відділу управління райдержадміністрації і додати «трудового колективу закладу, установи, підприємства».

Стосовно громадських організацій, де законом передбачено, там вони є. А присутніми може бути хто хоче. 

Які ще зауваження, пропозиції до запропонованого проекту рішення? Немає. Ставлю на голосування проект рішення по 12 питанню за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – 1
утримались – 3
не  голосували – немає


Приймається за основу.


Шановні депутати! Ставлю на голосування пропозицію депутата Джугана С.В. щодо внесення змін до запропонованого проекту рішення (відповідно порівняльної таблиці)

Результати поіменного голосування:

За  - 4
проти – 13
утримались – 9
не  голосували – немає


Рішення не приймається.


Шановні депутати! Ставлю на голосування пропозицію депутата Безуглова В.Є. – викласти абзац 4 п. 2.1, а саме Очолює конкурсну комісію голова районної ради або за його рішенням заступник голови районної ради. До складу конкурсної комісії входять представники виконавчого апарату районної ради, депутати районної ради – представники депутатських фракцій та профільної постійної комісії в кількості 7 осіб. Секретар комісії (без права голосу) – представник Відділу. На засіданні конкурсної комісії можуть бути присутніми з правом дорадчого голосу: представник виконавчого апарату районної ради, представник галузевого відділу (управління) районної державної адміністрації, трудового колективу закладу, установи, підприємства.

Результати поіменного голосування:

За  - 18

проти – немає

утримались – 8

не  голосували – немає


Рішення не приймається.

Шановні депутати! Ставлю на голосування проект рішення по 12 питанню в цілому з урахуванням проголосованих пропозицій.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – 2
утримались – 2
не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 4 додається.

Голова районної ради:
На мою думка пропозиція до розділу 2 була нормальна. Це дає можливість врахувати партійно-фракційний принцип участі у конкурсній комісії. Давайте наступним чином вийдемо із ситуації. Ми при формуванні конкурсної комісії в обовʼязковому порядку будемо це використовувати і враховувати, направляючи листи на керівників всіх депутатських фракцій щодо надання кандидатури так, як по закладам культури. Протокольно прошу зобовʼязати голову районної ради робити це при формуванні конкурсної комісії. А до керівників 2 галузевих комісій також будемо направляти листи щодо надання кандидатури для участі у конкурсній комісії. Тільки тоді враховуючи фракційний принцип та  пропозиції 2 комісій буде формуватися конкурсна комісія. Я хочу протокольно поставити на голосування дане доручення голові районної ради. 

Ставлю на голосування - зобовʼязати голову районної ради при формуванні конкурсних комісій направляти запити до керівників депутатських фракцій та керівників комісій з гуманітарних питань та питань комунальної власності щодо надання кандидатур. 

На переголосування я поставити не можу. Давайте зміни до Порядку винесемо на наступній сесії. А нам треба рухатися далі, питання проголосоване вцілому.   
Шановні депутати! Є все ж така пропозиція поставити пропозицію на повторне голосування.  Давайте дві пропозиції поставимо на голосування.
Джуган С.В. – депутат районної ради


Як голова постійної комісії з питань Регламенту попереджаю, що ми не маємо права повертатися до повторного голосування. 
Голова районної ради:
Добре. Не будемо створювати прецеденти. А то будемо як у Верховній Раді до дірок заголосовувати питання. Є можливість подати на наступну сесію.  
14. СЛУХАЛИ: Про призначення Тищенка Т.М. головним лікарем комунального закладу «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України та враховуючи рішення районної ради від 29.03.2017 №10 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області».

За рішенням конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області (протокол від 27.04.2018 №4),  на посаду головного лікаря комунального закладу «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області від 27.04.2018, пропонується призначити Тищенка Т.М. з укладанням контракту терміном на 3 роки.

Голова районної ради:
Шановні депутати! Які є запитання до доповідача? 

Бойченко Л.І. – депутат районної ради


Прошу надати слово представнику трудового колективу Коломоєць Л.Л.
Голова районної ради:
У нас це передбачено порядком ведення. До Валентини Олександрівни є питання?
Бойченко Л.І. – депутат районної ради

Немає.

Джуган С.В. – депутат районної ради

Про Тищенка Т.М. сказано – як переможця конкурсу. Є позов Ігоря Васильовича, справа в суді про переможця конкурсу, як такого, що відбувся з порушеннями. Нам пропонується зараз прийняти рішення яке суперечить діючому законодавству. Як вирішить суд? І тоді буде прецедент. Буде розірвання контракту, якщо ми призначимо Тищенка Т.М. і призначення нового головного лікаря. Зараз це корупційне діяння. Прошу це у протоколі зазначить. Тарас Михайлович також матиме право подати до суду, адже контракт на 3 роки. Я вношу пропозицію не призначити головного лікаря до винесення судового рішення.  
Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради

Шановний Сергію Васильовичу, конкурсна комісія працювала відповідно до законодавства, до нашого Порядку. В конкурсній комісії були задіяні депутати районної ради і в конкурсі приймали участь 4 претендента. Тобто, зараз ставити під сумнів роботу конкурсної комісії, своїх колег і депутатів – це не зовсім справедливо. Що до призначення. Ви самі сказали, що буде суд і суд винесе своє рішення. На сьогодні наша місія по призначенню - ми провели засідання, провели конкурс і у нас є переможець. Відповідно до нашого Порядку ми повинні сьогодні його призначити. А буде рішення суду – будемо працювати далі.
Джуган С.В. – депутат районної ради

Прошу не давати оцінку мені, як депутату. Якщо на думку заявника у цьому рішенні є порушення, то рішення прийме суд. 
Задорожна Г.Г. – депутат районної ради

Чи є протест суду про виключення даного питання з черги денної сесії?
Джуган І.В. – колишній головний лікар КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО
Суд не приймає таких рішень, а розглядає справу по суті. 

Голова районної ради:
Які ще запитання до доповідача? Немає. 

Шановні депутати! До районної ради надійшов лист від представника трудового колективу КЗ ЦПМСД Коломоєць Людмили Леонідівни про включення виступу представника трудового колективу КЗ ЦПМСД на сесії де буде розглядатись питання призначення головного лікаря ЦПМСД. Є Людмила Леонідівна? Є. На слові наполягає? Так.
Виношу на голосування питання про надання слова Коломоєць Л.Л.
Джуган С.В. – депутат районної ради

Хочу зазначити, що згідно Регламенту, коли депутат районної ради просить слова то ми повинні його надати. А депутат може передати його комусь для виступу. У даному випадку Бойченко Л.І. хотіла передати слово Коломоєць Л.Л.
Голова районної ради:
Ні, депутат повинен сам виступити. Шановні депутати, давайте надамо слово представнику трудового колективу. Голосуємо за надання слова Людмилі Леонідівні.

Результати поіменного голосування (Системою електронного голосування результати поіменного голосування не збережено):

За  - 15
проти – 8
утримались – 3

не  голосували – немає


Рішення не прийнято.

Бойченко Л.І. – депутат районної ради

Як це не надати слово робочому класу?

Голова районної ради:
Шановні депутати, давайте надамо слово представнику трудового колективу. Я вас прошу. Це неправильно. Я наполягаю. Давайте не використовувати найгіршу практику обласної ради де не дають слова людям, а потім через ці скандали по нашим кабінетам бігають громадські активісти. 
Ми можемо поставити на голосування про надання слова ще раз?
Джуган С.В. – депутат районної ради

Я  застерігаю від порушення Регламенту роботи!
Голова районної ради:
Хто за те щоб поставити на голосування питання щодо повернення до голосування про надання слова повторно. 
Результати поіменного голосування (Системою електронного голосування результати поіменного голосування не збережено):
За  - 21

проти – 1

утримались – 3

не  голосували – 1


Рішення приймається.

Тепер ставлю на голосування за надання слова представнику трудового колективу.
Результати поіменного голосування:

За  - 22

проти – 1

утримались – 3

не  голосували – немає


Рішення прийнято.

Коломоєць Л.Л. - представник трудового колективу КЗ ЦПМСД  ВРР ЗО
Дякую за надання слова тому, що це, напевно, єдиний шанс коли колектив може бути почутим і звернутись до вас, депутати. Зараз я хочу зачитати звернення, яке підготував колектив і яке підписали близько 180 працівників колективу. Вони стурбовані ситуацією, що склалась навколо призначення головного лікаря КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО.
(звернення трудового колективу КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО до депутатів Василівської районної ради додається )
Так, у Тараса Михайловича є сертифікат, але відсутній відповідний стаж роботи.

Голова районної ради:
Людмила Леонідівна, давайте не будемо переходити на особистості. У Ігоря Васильовича точно така ж освіта як і Тараса Михайловича. 
Марінов С.І. – депутат районної ради

Ви сказали, що кандидати не відповідають вимогам, як Ви це знаєте?


Коломоєць Л.Л. - представник трудового колективу КЗ ЦПМСД  ВРР ЗО

До роботи конкурсної комісії повинен був залучатися експерт, який би міг дати таку оцінку. Районна рада не використала таку можливість. 

Голова районної ради:

Щодо дотримання кваліфікаційних вимог конкурсною комісією хочу сказати, що неможна так казати. Тому, що відповідно довідника про кваліфікаційні характеристики конкурсна комісія звертала увагу на учасників конкурсу. Тому тільки 2 із 4 дійсно цьому довіднику відповідали.

Коломоєць Л.Л. - представник трудового колективу КЗ ЦПМСД  ВРР ЗО

Чому ж тоді 4 учасника до кінця приймали участь у конкурсі?
Голова районної ради:

Тому, що вони мали відповідну вищу освіту, досвід роботи але по деяким моментам щодо вимог до керівників недотягнули.

Бекерська Л.С. – депутат районної ради
Невже все зійшлося на призначенні головного лікаря. У вас такий великий колектив, а якби він не дай боже захворів? Повинна ж бути якась, так би мовити, дорожня карта. 
Коломоєць Л.Л. - представник трудового колективу КЗ ЦПМСД  ВРР ЗО

Наші працівники не уповноважені на представництво або виконуючий обов’язки або керівник представляє інтереси нашого закладу. Ми ж кажемо, що колектив зацікавлений у скорішому вирішенні питань. Але всі вони призупинилися. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Як це так? Є головний лікар чи немає, колектив повинен працювати.
Коломоєць Л.Л. - представник трудового колективу КЗ ЦПМСД  ВРР ЗО

Так вони і працюють. Але вони не можуть укладати договори. 
Голова районної ради:

Які ще будуть зауваження чи пропозицій до запропонованого проекту рішення? 

Марінов С.І. – депутат районної ради


Винести на голосування.
Голова районної ради:


В такому разі ставлю на голосування проект рішення по  14 питанню за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 19

проти – 2

утримались – 4

не  голосували – 1


Приймається за основу.


Надійшла пропозиція депутата районної ради Джугана С.В. – не призначати Тищенка Т.М. головним лікарем комунального закладу «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області до отримання рішення суду. Ставлю на голосування дану пропозицію.
Результати поіменного голосування:

За  - 6

проти – 16

утримались – 4

не  голосували – немає


Рішення не прийнято.


Ставлю на голосування проект рішення по  14 питанню вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 20

проти – 3

утримались – 3

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 5 додається.
Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  


3. Про внесення змін та доповнень до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2018 рік, затвердженої рішенням районної ради від 20.12.2017 № 2 (зі змінами).


4. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. №11 (зі змінами).

5. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

6. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28 березня 2018 р. № 24 (зі змінами та доповненнями).

7. Про внесення змін та доповнень до районної Програми з реалізації Конвенції про права дитини на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 № 26.

8. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5.
9. Про внесення змін до районної Програми «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2017 - 2018 роки (зі змінами).
10. Про районну програму удосконалення системи надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі на 2018-2022 роки 

13. Про районну комісію з питань поновлення прав реабілітованих.

15. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

16. Про затвердження нової редакції Статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області.

Голова районної ради:
Запитання чи пропозиції? Немає. Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 16 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 додаються.

Голова районної ради:


Шановні депутати! До районної ради надійшла відповідь на наше звернення від Служби автомобільних доріг у Запорізькій області :

У відповідь на звернення депутатів Василівської районної ради від 16.05.2018 р. №7, щодо облаштування пішохідного переходу у м.Василівка та ремонту доріг у Василівському районі, Служба автомобільних доріг повідомляє

наступне.

В місці концентрації ДТП на авто дорозі М-18 Харків- Сімферополь - Алушта -Ялта, км 341 -км 343 (м.Василівка) заплановано виконати роботи з встановлення штучного освітлення на протязі 1,3 км. та встановлення оцинкованої бар’єрної огорожі вздовж опор освітлення. Замовлено проектну документацію на влаштування світлофорного обладнання та облаштування перехресття у м.Василівка на перетені автодороги М-18 та вул.Богдана Хмельницького, який наразі проходить експертизу та погодження в Управлінні національної поліції.

Що стосується ремонту автомобільних доріг державного значення, повідомляємо що на 2018 рік з державного бюджету на ліквідацію аварійного ямкового ремонту та інших деформацій покриття передбачено фінансування у розмірі 41,2 млн.грн. Виділених коштів вистачить лише на 60 % ліквідації ямковості від наявної. Зараз тривають роботи на автомобільних дорогах міжнародного, національного та регіонального значення. Після завершення робіт на цих дорогах розпочнуться роботи з ліквідації ямковості на автомобільних дорогах територіального значення в межах виділеного фінансування.
Шановні депутати! Щодо поточного стану ремонту доріг, ми зможемо отримати більше інформації на позачерговій сесії, яка відбудеться одразу після чергової в рамках розгляду питання Про стан підготовки до опалювального періоду. Так само і по питанню водо забезпечення по якому ми запросили мерів міст і керівників цехів водоканалів.
Голова районної ради:


 Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                             Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на двадцять сьомій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
27 червня 2018 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Башинський Дмитро Володимирович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Бекерська Людмила Сергіївна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Джуган Сергій Васильович

	12
	Запорожець Василь Григорович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Здор Олена Василівна

	15
	Івахін Геннадій Миколайович

	16
	Каліман Сергій Анатолійович

	17
	Калінін Денис Сергійович

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Новік Володимир Анатолійович

	22
	Паньовін Володимир Іванович

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Полканова Руслана Федорівна

	25
	Рибчинська Інна Володимирівна

	26
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на двадцять сьомій  сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
27 червня 2018 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Жаховська Тетяна Назарівна

	2
	Карпенко Віктор Іванович

	3
	Карапа Ігор Андрійович

	4
	Солопов Михайло Олександрович

	5
	Лячко Павло Вікторович

	6
	Попович Ігор Всеволодович

	7
	Смірський Валерій Вікторович

	8
	Тесленко Володимир Іванович

	9
	Антонюк Микола Ілліч

	10
	Назаренко Сергій Анатолійович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

двадцять сьомій  сесії  районної ради сьомого скликання






   



27 червня 2018 р

	1.
	Василівська міська рада 


	Цибульняк 

Людмила Михайлівна



	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов

Юрій  Миколайович



	3.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк 
Ірина Анатоліївна



	4.
	Балківська сільська рада


	Радченко 
Марія Іванівна



	5.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович



	6.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	7.
	Малобілозерська сільська рада


	Вовк

Сергій Вікторович



	8.
	Приморська сільська рада


	Максименко

Олег Миколайович



	9.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця 
Юрій Вікторович



	10.
	П’ятихатська сільська рада


	Величко 
Людмила Василівна



	11.
	Скельківська сільська рада


	Брик 
Віталій Володимирович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на двадцять сьому  сесію  районної ради сьомого скликання






   



27 червня 2018 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко
Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	заступник керівника апарату, начальник організаційного відділу РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталля Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Трічева

Оксана Анатоліївна
	заступник начальника управління соціального захисту населення РДА

	8
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	9
	Таран 

Ігор Володимирович
	В.о. начальника КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

	10
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	11
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	12
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

	13
	Гузенко

Віталій Анатолійович
	начальник відділу з питань цивільного захисту РДА

	14
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	15
	Дондік 

Ілона Геннадіївна
	перший заступник начальника Василівського обʼєднаного управління Пенсійного фонду України

	16
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	17
	Калініна 

Наталія Віталіївна
	заступник директора  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	18
	Басік

Олександр Вікторович  
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	19
	Коломоєць 

Людмила Леонідівна
	заступник головного лікаря КУ «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» ВРР ЗО, представник трудового колективу 

	20
	Герон

Тетяна Миколаївна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	21
	Тищенко 
Тарас Михайлович
	начальник відділу нагляду за дотриманням санітарного законодавства

	22
	Хороль

Ольга Сергіївна
	заступник головного лікаря КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	23
	Савранська

Тетяна Олександрівна
	економіст КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	24
	Івченко 
Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	25
	Лисенко 

Артем Ігорович
	в.о. начальника відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області


